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Minnesanteckning från träff med Arbetsgruppen för barn som far illa 101005, 

Barncentrum Stockholm City. 

 

Närvarande: ordförande Gabriel Otterman och Marie Köhler, Beata Skanse, Anna-Lena 

Nilsson, Malin Blomberg, Fredrik Quarles van Ufford, Karin Malmgren, Lena Martinez, 

Steven Lucas, Lars H Gustafsson och Ylva Tindberg 

 

1. Genomgång av dagordning 

 

2. Val av sekreterare Ylva Tindberg samt justerare Marie Köhler och Gabriel Otterman. 

 

3. Rundgång med genomgång av visioner inom arbetsgruppen: 

a. SK-kursen i barnmisshandel har gett ringar på vattnet med entusiastiska 

hemvändande underläkare.  

b. Bakjoursutbildning i barnmisshandel efterfrågas från flera håll. 

c. Vidgning av perspektivet kring barn som far illa till att även innefatta 

ungdomsmedicinska aspekter. Idag hamnar oftast tonåringar på kirurgen 

respektive kvinnokliniken. Samtidigt finns potential att förbättra barnläkarens 

förmåga att verkligen ställa rätt ungdomsanpassade frågor så att även 

ungdomar ges tillfälle att berätta ”sin historia”. 

d. En nationell handlingsplan för Barnmisshandel känns mycket angelägen. 

e. Det behövs både en sund samverkan kring drabbade barn och familjer samt 

struktur i det vi tillsammans ska göra. 

f. Ett närmare samarbete med Socialtjänsten önskas, bl. a. genom fler 

beställningar av barnläkarundersökningar både inför LVU-beslut samt före 

och efter familjehemsplaceringar. 

g. Fortsatt arbete kring ”Hur BVC uppmärksammar omsorgssvikt” och ökad 

samverkan mellan BVC och Socialtjänst. 

h. Satsningar på samverkan mellan SHV, BUP och Socialtjänst för barn i 

skolåldern. 

i. Rutiner för vad vi inom hälso- och sjukvården borde göra efter anmälan. 

j. Satsningar på forskning kring barnmisshandel och attityder kring detta som 

underlag för frågor om resurser, vidareutbildningar och agerande i möten med 

politiker och i samverkansgrupper. Barnrättsakademin i Örebro är en plats där 

tvärprofessionell forskning kring barn som far illa skall gro och fler barnläkare 

här önskas. 

k. På vissa platser önskas fortfarande en öppning i frågan om uppbyggande av 

Barnahus alternativt bildande av länsövergripande Child Protection Team där 

redan engagerade och drivande krafter tas till vara. Känslan av samverkan med 

politiker och myndigheter saknas. 

l. Tydliga uppdrag uppifrån, dvs. avsatt tid för barnmisshandelsärenden, 

samverkan och vidareutbildning. Viktigt med funktioner istället för eldsjälar! 

m. Attack av nyckelpersoner, såväl politiker som inom myndigheter. 

n. Ett första Barnskyddsteam i Stockholm. 

o. Internationella samarbetsprojekt. Ett exempel på detta är Kinas första 

barnskyddsteam i staden Xi’an där Gabriel medverkar. 
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4. Genomgång av föregående protokoll från arbetsgruppens konferens på Sätra Bruks 

Herrgård 17-18 juni 2010 samt återkoppling kring några frågor: 

a. Arbetsgruppen tar ny kontakt med riksdagsman Anders W Jonsson (c) 

angående ekonomiskt stöd till framtagande och förankring av en Nationell 

Handlingsplan för Barnmisshandel. 

b. Stiftelsen Allmänna Barnhusets vd Bodil Långberg har beviljats medel till en 

nationell uppföljning om barnmisshandel 2010, vilken kommer att ledas av 

professor Staffan Janson. 

c. Gabriel hör med Åsa Borulf angående arbetsgruppens eventuella medverkan 

under Barnveckan i Umeå 4-8 april 2011. 

  

5. Rapport av Marie, Gabriel och Steven som deltagit i Nordisk nätverksträff i Oslo, 

september 2010. Tema var omsorgssvikt och missbruksproblem. För föredragslista 

hänvisas till organisationens hemsida. Rapporteras att Finland har ett Centrum för 

utsatta barn i Helsingfors samt ett vidareutbildningsprogram för läkare i området. I 

Norge finns idag 7 Barnahus. Vare sig Danmark eller Finland har Barnahus. 

 

6. Steven Lucas rapporterar att Justitiedepartementet har begärt en utredning av 

samtyckesfrågan vid sexuellt umgänge. Steven har varit inbjuden att tala för 

församlingen samt skriva en sammanfattning av mötet. 

 

7. Malin Blomberg rapporterar från en konferens på Rosenbad, på allmänna barndagen, 

gällande utredningen Utsatta barn i skolan, U 2009:05. Ett slutbetänkande kring hur 

man ska hjälpa utsatt barn i skolan skall vara färdigt 11 november 2010. Man har bl. a. 

diskuterat vikten av ett synkroniserat handlande kring barn med psykisk ohälsa för 

skola, BUP, Habilitering och Socialtjänst. Vidare betonades vikten av 

familjeperspektiv även inom skolans sfär. En SBU avseende lärande efterfrågades. 

 

8. Gabriel Otterman informerade om att regeringen givit i uppdrag åt Polisstyrelsen, 

Rättsmedicinalverket, Socialstyrelsen och Åklagarstyrelsen att utvärdera hur Barnhus 

fungerat. Marie och Gabriel är med i referensgruppen för detta. 

 

9. Gabriel och Marie kontaktar BO Fredrik Malmberg med anledning av Thomas 

Mårtensson och Staffan Jansons artikel om att få barnläkare i Sveriges utbildas om 

barnmisshandel. 

 

10. Marie Köhler, Gabriel Otterman Thomas Mårtensson och Staffan Janson har inbjudits 

till ett rundabordsamtal hos BO Fredrik Malmberg tillsammans med 

Barntandläkarföreningen, Rädda Barnen m.fl.  

 

11. Lars H Gustafsson välkomnas, efter gemensam lunch, och håller ett uppskattat 

föredrag. Detta innehåller reflektioner från Lars socialmedicinska 

doktorsavhandlingen om barnolycksfall och våld respektive arbetet med PRU på 70-

talet till arbetet i Mosippan och Rosengård i Malmö 30 år senare - vilket väckte tankar 

hos oss alla. Vad gjorde man 1970 och vad gör vi idag?  Hur långt har vi kommit? Jo, 

vi har bland annat fått lagen mot barnmisshandel, barnkonventionen och vid nyår 2010 

den nya lagen gällande barn som anhöriga. 

 

12. Kommande aktiviteter: 
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a. Läkarstämman 1-3 december. Lena Martinez representerar ev. arbetsgruppen 

vid BLF’s styrelselunch. 

b. ESSOPs (European Society of Social Pediatrics) nästa möte hålls i Turkiet, 

oktober 2010. Marie Köhler åker. 

c. Internationell konferens i San Diego, januari 2011, där Gabriel Otterman 

föreläser, besöks av Steven Lucas. 

d. ISPCANs (International Society for Prevention of Child Abuse and Neglect) 

nästa träff blir i Tampere, september 2011. I anslutning till detta hålls nästa 

Nordisk nätverksmöte, där man hoppas även på Islands deltagande. 

 

13. Arbetsgruppens nästa möte blir måndagen den 17 mars kl. 10-16 i Stockholm på 

Läkaresällskapet. 

 

Vid tangentbordet, 

 

Ylva Tindberg 


